



## Beslut om Vätternvattenprojektets fortsättning 2016/2017

### Ärendebeskrivning

Länsstyrelsen i Örebro län har begärt kommunens ställningstagande gällande fortsättningen på vätternvattenprojektet, vilket för Lekebergs kommun innebär ca 132 534 kr under 2016 och lika mycket under 2017.

### 1 Bakgrund

Projektet om regional vattenförsörjning från Vättern syftar till att säkerställa en god vattenförsörjning till flera av länets kommuner. Projektet har pågått sedan 2010 och utgör en viktig pusselbit enligt den antagna vattenförsörjningsplanen. I och med att Lanna redan idag får sitt vatten från Örebro samt att Fjugesta planeras att få detta, behöver Lekeberg tillsammans med Örebro kommun säkerställa att en god vattenförsörjning finns till våra kommuner, det är särskilt viktigt då de reservvattentäkter som idag finns inte håller för de krav som ställs.

Vätternvattenprojektet har kommit till en punkt där styrgruppen nu begär in de medverkande kommunernas ställningstaganden avseende fortsatt utredning.

### 2 Analys

#### 2.1.1 Övergripande konsekvenser

För att framöver säkra den framtida vattenförsörjningen är projektets förslag nödvändigt och skapar förutsättningar för en god vattenförsörjning.

För den fortsatta utredningen föreslås fokus på:

- försörjning från Vättern med tunnel och nytt vattenverk, Alt 4 i förstudien och,
- försörjning från Vättern med tunnel till nuvarande vattenverk (för behandling i befintliga anläggningar initialt i avvaktan på nytt verk),
- ta fram underlag inför en tillståndsansökan för vattenuttag från Vättern, samt genomföra provborrningar för bergundersökningar.



#### 2.1.2 Ekonomiska konsekvenser

Vätternvattenprojektet innebär på sikt en stor investering för de inblandade kommunerna, men uppfattas som nödvändigt för att klara den framtida vattenförsörjningen.

Styrgruppen förslår att Lekebergs kommun bidrar med en 4% andel vilket motsvarar 132 534 kr. för år 2016 och 132 534 för år 2017.

### 3 Slutsats

Lekebergs kommun bör fortsätta i Vätternvattenprojektet.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen ställer sig bakom styrgruppens förslag till inriktning på fortsatt utredning samt anslår begärda medel på 132 534 kr. under år 2016 och 132 534 kr. under år 2017.

**LEKEBERGS KOMMUN**

Ewa Lindberg  
Kommundirektör

Håkan Erlandsson  
Handläggare